
 

 

 

Ūkio subjektų rizikingumo vertinimo metodikos 

4 priedas 

 

RIZIKINGUMO VERTINIMO KRITERIJAI VAIRAVIMO MOKYKLOMS 

 

 

Kriterijaus 
ID KVM 

Kriterij
aus ID 

pagal 1 

priedą 

Kriterijaus pavadinimas Rizikingumo kriterijaus 
grupė 

Kriterijaus reikšmei 
didėjant, kontrolės objekto 

rizika didėja/mažėja 

Kriterijaus įtraukimo 
į algoritmą 

matematinė taisyklė1 

Kriterijaus 
reikšmingumas 

RKVM 

KVM_01 K21 Ar per pastaruosius 3 m. įmonė 
buvo patikrinta kelyje? 

Informacija apie atliktus 
tikrinimus 

0 - Rizikos neįtakoja, 1 - 
Rizika didėja 

Kxx 5,524452 

KVM_02 K22 Ar per pastaruosius 5 m. buvo 

atliktas patikrinimas įmonėje? 

Informacija apie atliktus 

tikrinimus 

0 - Rizikos neįtakoja, 1 - 

Rizika didėja 

Kxx 5,822065 

KVM_03 K26 Atvejų, kai įmonė vengė 

patikrinimų, santykis su atliktų 
patikrinimų skaičiumi 

Informacija apie atliktus 

tikrinimus 

Rizika didėja Kxx 9,453881 

KVM_04 K27 Įmonės patikrinimų, kai nebuvo 
rasta pažeidimų, dalis 

Informacija apie atliktus 
tikrinimus 

Rizika mažėja 1-Kxx 6,243685 

KVM_05 K28 Pakartotinių įmonės patikrinimų 

santykis su atliktų patikrinimų 

skaičiumi 

Informacija apie atliktus 

tikrinimus 

Rizika didėja Kxx 5,654658 

KVM_06 K31 Vairavimo mokyklų patikrinimų 

metu nustatytų pažeidimų 
skaičius, tenkantis vienam 

patikrinimui 

Įmonės pažeidimų istorija Rizika didėja Kxx 5,840666 

                                                             
1 Rizikingumą didinantys kriterijai į algoritmą įtraukiami panaudojant tiesioginio proporcingumo taisyklę, rizikingumą mažinantys veiksniai įtraukiami panaudojant atvirkštinio 

proporcingumo taisyklę (1-Kxx ) (naudojamos Kxx sunormuotos reikšmės). 



2 
 

 

KVM_07 K30 Mokinių, išlaikiusių B 

kategorijos transporto 

priemonės praktinio vairavimo 
egzaminą iš pirmo karto, dalis 

Išlaikymo procentas Rizika mažėja 1-Kxx 6,231284 

KVM_08 K24 Įmonės veiklos trukmė Specialistų kompetencija Rizika mažėja 1-Kxx 5,989473 

KVM_09 K25 Vidutinis įmonės darbuotojų 
atlyginimas 

Specialistų kompetencija Rizika mažėja 1-Kxx 6,770709 

KVM_10 K33 Vairavimo mokytojų ir 

instruktorių, neturinčių 

pedagoginio išsilavinimo, dalis 

Specialistų kompetencija Rizika didėja Kxx 5,115233 

KVM_11 K34 Skundų, gautų dėl vairavimo 

mokyklos, skaičius 

Specialistų kompetencija Rizika didėja Kxx 6,417293 

KVM_12 K08 Vidutinis KTP techninės būklės 

apžiūros metu nustatytų 

trūkumų skaičius, tenkantis 

vienai įmonės KTP 

Vairavimo automobiliai Rizika didėja Kxx 6,380091 

KVM_13 K09 Vidutinis KTP techninės būklės 

apžiūrų vėlavimas dienomis, 

tenkantis vienai įmonės KTP 

Vairavimo automobiliai Rizika didėja Kxx 6,212683 

KVM_14 K10 Įmonės kontrolės metu nustatyti 

pažeidimai dėl KTP techninės 
būklės, tenkantys vienam 

patikrinimui 

Vairavimo automobiliai Rizika didėja Kxx 5,91507 

KVM_15 K29 Kontrolės kelyje metu patikrintų 
KTP, kuriose nerasta pažeidimų, 

dalis 

Vairavimo automobiliai Rizika mažėja 1-Kxx 6,197473 



3 
 

 

KVM_16 K32 Mokomųjų automobilių 

patikrinimų kelyje metu 

nustatytų pažeidimų skaičius, 
tenkantis vienam patikrintam 

mokomajam automobiliui 

Vairavimo automobiliai Rizika didėja Kxx 6,231284 

Viso: 100,00 

PVM K68 Vairavimo mokyklos mokinių skaičius 

_____________________ 
 

 
_______________________________ 

 


